К А Л У Ж С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ МИХЕЕВО»

РЕШЕНИЕ
от «24» апреля 2024 г.

                         № 15
О внесении изменений в решение

сельской Думы сельского поселения

«Деревня Михеево» от 24.12.2019 №24

«Об установлении дополнительных

оснований признания безнадежными
к взысканию недоимки и задолженности

по пеням и штрафам по местным налогам
и сборам»
В соответствии с п.3 ст. 59 налогового кодекса Российской Федерации, ст. 41 Устава сельского поселения «Деревня Михеево»,
СЕЛЬСКАЯ ДУМА

  РЕШИЛА:

   1. Внести в решение сельской Думы сельского поселения «Деревня Михеево» от 24.12.2019 №24 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам» следующие изменения:
       наименование изложить в следующей редакции:

    «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов»;
      в разделе 1 слова «безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам»  заменить словами «безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов»;
      подпункт 1 пункта 1.1. изложить в следующей редакции:
      «документа, свидетельствующего о смерти физического лица или подтверждающего факт объявления его умершим».
    2.  Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

 Глава сельского поселения

     «Деревня Михеево»
                                                                     И.Н. Ляшенко